CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00
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Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigbes legais e em cumprimento a execu¢ao orgcamentaria,

autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descricdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.04.00 - CAMARA MUNICIPAL

—— Empenho ——e -
Tipo Evento  Numenoi Folha
1- ORDINARIO 001.001 - Evento 2 341-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisicho Reserva
0710712021
Licitagdo Nro Licitagio Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSGS PROPRIOS
— Dotagiio
Nalureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacio Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL EET 00747 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAC SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Raz#o Social / Fomecedor CNPJ/CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
1291 - SILVANDRQ SEBASTIAO JARDI 285.733.708-66 104 0299%-0 06063-5
Enderego Cidade Telefone
RUA NICOLA BOCARDI 703 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior I ___ Salido Atual
70.000,00 61.082,78 ©.1,500,00 55.582,78
— Histérico
Benmi  Cuientidade  Unidade Pescricdo » Valgr Unitario Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem Tabodao da Serra SP, acompanhar 0,00 1.500,00
Edil Carlos Alexandre, reunido deputada a Estadual Analice Fernandes,
mais Secretaria Municipal Sadde, Cultura e Meio ambiente de nosso
municipio, uso veiculo oficial.
Total 1.500,00
—— Por Extenso
**|Jm Mil e Quinhentos Reais™*
E CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESCURARIA
- S . ) V). oY . Dgn
e —2 Pague ao Favorecido o valor Pagoem; - - & i _‘}“" A
T e i et | agpecificado desta Nota de Chequene: 3 &S. 34 b
5 i Empenho. X7
Responsavel pela Emisséo P - Banco: c. 6 F
3 PiCk arte L . -
Matheus CHIID_ O ) : Cédigo Banco: 2. S& X Xk
Apsessor Tacnico Financeiro e g .
'
Contador ; (Presidente da £amara Tesoureiro A
a -
{ . < At .
Declaro(amos) para os devidos fins, que redebl(emo§,)’a importincia desta Guia de Pagameryé, i
correspondente ao acima descrito, e pela qual douf@mos) plena e irrevogavel quitagéo. ~

CER23200 - SMARapd Informética Lida



Camara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Carlos Alexandre — PSDB

“Gordo do Restaurante”

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMERA DE VEREADORES DE
CATANDUVA

OFiCION n° 12021

Eu, SILVANDRO SEBASTIAO JARDI, Assessor Parlamentar
vinculado ac gabinete do vereador Carlos Alexandre “‘gordo do restaurante”,
venho mui respeitosamente, a presenca de vossa Exceléncia, comunicar que no
proximo dia 13 de julho do decorrente ano (segunda feira) Eu e DIERMESO
PORTO UMBELINO, estaremos acompanhando o _vereador Carlos
Alexandre & Cidade de Tabodo da Serra SP, no gabinete da Deputada

Estadual Analice Fernandes, participaram desta reunido as Secretérias de

Meio Ambiente Jialia Cassiano Wayeqo, a secretiria de Cultura Luzia

Aparecida de Brito Girade e a secretiria de Saude Claudia Monteiro Ferrazzi

Ferreira.

A pauta da reunido tem como objetivo aquerrearmos fundos para a pasta
de meio ambiente, cultura e saide do municipio.

Para tanto solicito um empenho em meu nome, no valor de R$ 1.500,00 (um mil

e quinhentos reais), para custear despesas de alimentagédo e combustivel e
também o carro oficial da camera que sera dirigido por mim, Silvandro
Sebastido Jardi.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para externar os nossos sinceros e cordiais

protestos de elevada estima e consideragdo, subscreve-nos respeitosamente.

Catanduva, aos 07/de j

SILVAN BASTIAO JARDI /TJ/,;%‘ '
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Cémara Municipal de Catanduva
Estado de Sé&o Paulo
GABINETE

Vereador Carlos Alexandre — PSDB

. “Gordo do Restaurante”
EXCELENTISSIMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE CATANDUVA - SP~

EU, SILVANDRO SEBASTIAO JARDI, venho mui, respeitosamente,
prestar contas das despesas decorrentes a viagem realizada ao Palacio dos
Bandeirantes em S&o Paulo e ao Gabinete da Deputada Analice Fernandes em
Tabodo Da Serra. Em comunhéo com o executivo e as Secretarias de Salide e
Cultura, Eu, Diemerso Felipe Porto Umbelino e o vereador Carlos Alexandre
“gordo do restaurante” participamos da solenidade de entrega dos prémios aos
quais 0 municipio fora contemplado na area da cultura. Catanduva foi beneficiado
com o Circuito Sdo Paulo sendo que, dois projetos serdo desenvolvidos pela
secretaria de cultura e custeio sera financiado pelo Governo do Estado.

As 15 (quinze) horas tinhamos agenda em Tabodo da Serra com a
Deputada Analice Fernandes, onde ela nos contemplou com a interse¢io da
Secretaria de Saude Claudia Monteiro Ferrazzi Ferreira a construgdo de uma
UBS(unidade basica de Salde) que sera construida no bairro Jardim Soto, pois o
UBS do bairro esta localizado em um predio que nao & do municipio, ou seja,

pagamos aluguel da UBS, sendo as§im, a construgéo de uma nova UBS é o mais

viavel, portanto, sera de mui valig/para a'municipio esse feito.

Catanduvai14 de jufho‘
SIVANDRO flfo JARDI
Despesas com ¢ ryéustivel: R$ 358,60
refeicdo para trés pessoas: R$ 245,50
Total: R$ 604,10

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n | Centro | Catanduva-SP
Vereador Carlos Alexandre “Gordo do Restaurante” | Fone (17)3524-9600 |
www.catanduva.sp.leg.br
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CNPJ: 07.318,354/000)
CHURRASCARTA DA FONT, CoGo -
I1E: 384069968111 - RODOVIA |WASHINGTON
EFLUTZ KM 203, SN - Nao Inforbado -
'DISTRITO INDYGTRIAL - ITIRAPINA -

[ 13538000

EXTRATO No 010979
CUPBN FISCAL ELETRONICO - SAY

coD DESC QTD UM V.UNT ¥. 707
714 ESPETINHO DE FRANGO 1UN X 9,00 9,08
7692840812558 H20H FRUTAS 1UN X 7,84 7,48
487 WISTO QUENTE 1UN X 18,80 18,08
1885 SALGADO FRITO 1UN X 7,08 7,08
7894900810015 COCA COLA LATA 1UN X 6,82 6,84
1894 TORTA DE FRANGO YUN X.é“ 9,8
QTD TETAL DE ITERS ) [
TOTAL RS 56,09
PAGANENTOS
Dinheiro 189,00
TROCO 44,80
04.04.05.04: Comete crime guem sonepga
Valor aproxinade dos tributos deste- cupos 4,24

conforme Lei Fod, 17741/2012
1870 1097 9600 $806

W e

 CNPJ/CPF do Consunidor:
b 51.6840.544/0081-60
SAT No 00@648187 - 13/87/:02
B8:15: 10
Consults o Orfode peto
Y aplicstive “De Dlho ra Kota®
disponivel ns AppStors {108)
g PlayStors {Android).

COMTA: 143816458
DT ABERTURA: 13/E?/2021{H:56
PERMANERCIA: 17m 39 ;

Li: 841 ¢X: 8@2 OPR: 035~ DOMINGAS
Epsyhssist-Windows v.4.0.0+T4ed7dd
: www.easyaselst . com.br .

G S COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDR
RODOVIA YRSHINGEON LUZZ, S/M KM 370 20N& RURAL PINOORAMA-SP
15830060
CNPJ227.245.580/0001-33 TE:529016064114
_ Extrato No. 126978 .
GUPOM FISCAL ELETRONICD - SAT

CPF/CKPJ do Cansumidor: 51,840.544/0001-00

% COD DESC 4QfD UN UL URRs (UL TR R$* UL ITEH Rs

001 1 ETANDL 40,991 LT X 3.999 (32,9%4) v 163,92
TOTAL R$ 163,92
Dinheire 163,92

04.04.05.04-Camste crine guem sonesa

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
frib aprex R$: !1,14 Federal ¢ 21,86 Estadual - IBPT
*Valor aproxisado dos tributos do itea -

Ualor aproximado dos-tributos dests cupca R$ 32,9
(cenforme Lei Fed. 12.741/2012)° -~
SAT No. 000.733.714
13/07/2021 - 22:38:32
3521 0727 2455 8000 0133 5300 0733 7141 2697 9562 6992
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Camara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Carlos Alexandre — PSDB

“Gordo do Restaurante”

—_—mm

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n | Centro | Catanduva-SP
Vereador Carlos Alexandre “Gordo do Restaurante” | Fone (17)3524-9600 |
www.catanduva.sp.leg.br




Cédmara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Carlos Alexandre — PSDB

“Gordo do Restaurante”
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Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n | Centro | Catanduva-SP
Vereador Carlos Alexandre “Gordo do Restaurante” | Fone (17)3524-9600 |
www.catanduva.sp.leg.br




Cédmara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Carlos Alexandre — PSDB

“Gordo do Restaurante”
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Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n | Centro | Catanduva-SP
Vereador Carios Alexandre “Gordo do Restaurante” | Fone (17)3524-9600 |
www.catanduva.sp.leg.br




Cémara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Carlos Alexandre — PSDB

“‘Gordo do Restaurante”

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n | Centro | Catanduva-SP
Vereador Carlos Alexandre “Gorde do Restaurante” | Fone (17)3524-9600 |
www.catanduva.sp.leg.br




DLPUTADA
ANALICE FERNANDES

Tabodo da Serra, 13 de Julho de 2021.

Com meus cumprimentos, informo que no dia de hoje esteve reunido com a
Oeputada Estadual Analice Fernandes lider do PSDB em seu gabinete no pericdo da manhi
e tarde, o Vereador Carlos Alexandre Gordo e seus assessores Silvandro Sebastido
Jardi e Diemerso Falipe Porto Umbelino, e em audiéncia tratamos de assuntos do
interesse do municipic de Catanduva/SP.

Colocando-me 2 inteira disposi¢do para quaisquer esclarecimentos, renovo meus
protestos de elevade aprego e consideragao.

Deputada ANALICE FERNANDES




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP

—Empenho

15.800-031

Ordenador de espesa no
orcamentéria, autoriza a emissdo da anulagdo do empenho de despesa conforme descrigdo abaixo

CNPJ;
IE:

51.840.544/0001-00

Tipo
PARCIAL

Evento
001.001 - Evento

Data Emissda

Vencimenio

Processo

Requisicdo

Reserva

Exercicio Emp Orig

Nre.Anulagdo

15/09/2021 0 2021 36

—Dotagéo.
Natureza da Despesa Nro. Reduzidc
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17
Vincuio

01.110.00 - GERAL

—Credor.
Rezdo Social\ Forngcedor

1291 - SILVANDRO SEBASTIAO JARDI
Endereco

RUA NICOLA BOCARDI 703
Telefone

Classificacdo Funcional
01.031.0004.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

Crédito
1 - ORCAMENTARIO

Cidade
CATANDUVA - SP
Agéncia

0299

CPF_CNPJ Banco

285.733.708-66 104

Conta Bancgtia
06063

—Dotagio—
Dotacdo Autorizada

Valor Anulado

Empenhadc Saldo Atual

70.000,00

—Valores Empenho—
Empenhado

11.716,04 -895,90 59.179,86

Anulade Anterior Valor Anulado

Total Empenhado

604,10

1.500,00 0,00 -895,90

—Histérico.
Impertancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 341 de acordo com as normas da Execugdio Orgamentaria.

—Por Extenso—

wx(itocentos e Noventa e Cinco Reais e Noventa Centavos™

CERZ7400 - SMARapd Informatica Lida



“CAIXA ECONOWICA FEDERAL

SAC @89@ 726 @101 -
- QUVIDORIA @600 725 Ly

“186- 452@413392 e

15/JUL/£I21 ' HORA DF 16:26: 32
LUT 21 001822-4 - - ,A‘ o TERH BG2852 €
" 0CALIDADE: CATANDUVA-
R VINGULADA‘ 2293 _”‘ CUNTROLE. 911354@63

CDMPRGVANTE DEDEPASTTO EM DINHEIRD
8299 006 B0AARRE3-5
CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA  : .

LDF.‘ : 895,90

EPOSITO REALTZADD, COM SUCESSU. A PREVISAD
DO CREDITO NA CONTA E DE ATE 3@ MINUTOS
(o 1196~ 452@41389—2 :

ﬁla Via -




PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento

apresentado pelo Sr. Silvandro Sebastifo Jardi, sobre prestagfio de contas decorrentes a

viagem realizada 4 cidade de Sdo Paulo, em busca de melhorias para o Municipio de

Catanduva-SP.

E o relatério.

Parecer.

Destaco que as prestagdes de contas realizadas pelos Requerentes séo
tempestivas e por outro lado, o presente adiantamento esté precedido de empenho, bem

assim autorizacdo do ordenador de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatorio

de viagem, além de documento que busca comprovar a participagdo/existéncia do
Ademais, nfio vislumbro estar-se diante dos casos de vedagdo a

evento realizado .
concessdo de adiantamento previstos na legislagio vigente

Face ao exposto, nada a opor.

e

Catanduva, 19 de julho de 2021.

Juiiana Bﬁlhm‘o dos RedM’

"OAB/SP: 280.566
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Proc. Despesas de Viagem
Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do assessor parlamentar
SILVANDRO SEBASTIAO JARDI, solicitando um adiantamento no valor de R$ 1.500,00 (um
mil e quinhentos reais) para custear viagem acompanhando o Vereador Gordo do
Restaurante e o Assessor Parlamentar Diemerso Porto Umbelino até a cidade de Tabodo da
Serra, no dia 13 de julho. O mesmo foi deferido. O servidor juntou copia e original das notas.

Este Departamento APROVA a prestacdo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 895,90 (oitocentos e noventa e cinco reais e noventa centavos)
devolvido a esta Casa.

A Secretaria de Finan¢as para formalidades de praxe.

Cat, 19/07/2021. \
|
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